
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR ? 

SOPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o o 

e E 
. : o a) E 

01918 
AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

RESOLUCION No. 86-2-2-1- 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones sefialadas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 22 
de diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 4 de octubre de 1985 /se ha otorgado ante la 
Notaria Décima Tercera del Cantón Guayaquil, doctora Norma 
Plaza de García, la escritura pública de aumento de capital 
y reforma de estatutos sociales de la Compañía de Respon- 
sabilidad Limitada denominada LUIS VILLACIS CIA. LTDA.,-“la 
misma que ha sido rectificada y ratificada mediante escri- 
tura pública otorgada ante la misma Notaria el 19 de di- 
ciembre del mismo ño; Y 

QUE los señores Luis Villacís Romero, e Ing. Carlos 
Villacís Naranjo, con el patrocinio del abogado Roberto 
lllingworth, en sus respectivas calidades de "Presidente y 
Gerente de la Compañía, han solicitado la aprobación de las 
indicadas escrituras públicas, a cuyo efecto han presentado 
cuatro copias certificadas de las mismas; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presen- 
tado el informe favorable No. 86-120-1IL de 27 de febrero de 
1986; y 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. DJ-RL- 
86-0115 del 13 de marzo de 1986,“ ha emitido informe favo- 
rable para la continuación del trámite, una vez que consi- 
dera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) El aumento de capital 
de LUIS VILLACIS CIA, LTDA. por CUATRO MILLONES CUATROCIEN- 
TOS SESENTA MIL SUCRES,7 dividido en cuatrocientas cuarenta 
y seis participaciones de diez mil sucres cada una;/y, b) la 
referma de estatutos constantes en las referidas escrituras 
públicas. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la 
indicadas escrituras públicas se publique, por una vez, € 

lo.



. REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

——_—. 

Foja 2 de 2 La 
Resolución No.- 86-2-2-1< 01918 
Compañía: LUIS VILLACIS CIA. LTDA. 

aa 
LA 

uno de los dispida 40 ción san Guayaquil. Un 
ejemplar de lá Y 8 garse a este Des- ejemplo an odalerá: ontrasa 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que la Notaria Décima 
Tercera del Cantón Guayaquil, tome nota al margen de las 
matrices de las escrituras públicas que se aprueban, del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación.” 

. ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Sefñior Registrador 
Mercantil del Cantón Guayaquil: 'a) Inscriba las referidas 
escrituras pííblicas junto con la presente Resolución, archive 

      

            

    
     

    
     

  

una cepía de:dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; yx, b) cumpla las 

AR o rrtenidas er lavLey ¡$e Registro y el 

e iTgo de Comercáp? > 
lupsysor) notas.) e: 

f 
w A 

ARTICULO QUINTO.- DISPO b, támio Segundo del 
Cantón Guayaquil, anote al margen triz de la 
escritura pública de 17 de julioe 7 par ña cual se 
constituyó la compañía en refert rr Rh procedido a 
aumentar el capital y reformar síM , mediante las 
escrituras públicas que se aprueb en=+3' presente Reso- 
lución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

COMUNIQUESE.- DADA y firmats en la Superintendencia de 
Compañías, en Guayaquil, 2 47/MAR 1984 

Ab. Gustavo Urtega Trujillo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

Cod ,RL4 
GE/adem(/ 
DL : FHM 

Certi-



ficos; que con fecha de hoy, queda inscrito este Resolución 

de Pojas 10.283 a 10.287, Número 2.276 del Registro Mercantil y 
enotada bajo el númer£l 1,048 Qe Repertorio.- Guayaquil, veinti 

   
    Certificos: que con fecjá de hoy; nota de lo or 

denado en esta Resolución a fojas 7.491 y 11.739 del Registro 

Mercantil de mi1 novecientos sesenta 1 siete y mil novecientos 

setenta 1 seis, respectivamente; yy a fojas 10.288 del mismo Re 

gistro del presente año, al margen de las correspondientes ins - 

   


